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[Jørgen Jørgensen.] 
bruget; men vi vil ikke være med til, at 
denne Støbte skal betales af den fattigste 
Del af Befolkningen, vi vil ikke være med 
til Foranstaltninger, som forpligter Staten 
til at skaffe Landbruget og andre Erhverv 
Garanti for Rentabilitet i Fremtiden. De 
frie Erhverv har i vanskelige Tider det 
Vilkaar, at de maa løbe en Risiko. Land- 
bruget bør værnes, saa at der ikke sker 
Sammenbrud, der bør træffes Foranstalt- 
ninger, der sikrer, at en Mand under taale- 
lige Vilkaar kan klare sin Eksistens; men 
ønsker man at bevare Landbrugets Frihed, 
bør man ikke staa her og kræve, at Staten 
skal garantere Rentabilitet i Erhvervene, 
thi det forpligter over for Fremtiden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Victor Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen talte om Husmandsforenin- 
gernes Medlemsantal. Jeg vil være det ærede 
Medlem taknemmelig, hvis han vil være 
mig behjælpelig med at gøre dette Med- 
lemstal op saaledes, at man fik de Med- 
lemmer trukket ud, som driver Landbrug 
som Hovederhverv. Jeg er sikker paa, at 
det vilde blive et Tal, som vilde forbavse 
ganske overordentligt. Man bruger efter 
min Mening Husmandsforeningernes Med- 
lemstal paa en ganske ensidig og forkert 
Maade. 

Det ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen 
bemærkede, at Margarine og Smør ikke kom 
hinanden ved. Er man kommet saa langt 
i Diskussionen, forekommer det mig ær- 
ligt talt, at al Diskussion hører op. 

A. C. D. Petersen: Naar man har hørt 
den højtærede Landbrugsminister i denne 
Debat, faar man Indtrykket af, at han er 
en decideret Modstander af Margarine- 
afgift. Dette er imidlertid ikke Tilfældet. 
Vi lever jo nu under en Ordning med en 
Margarineafgift. Ministeren har altsaa ikke 
noget imod en Margarineafgift, naar den 
blot bruges til Fordel for de arbejdsløse, 
men naar den skal være til Fordel for det 
betrængte Landbrug, er han Modstander af 
den. Der er det vidunderlige ved Regerin- 
gens Forslag til en Ordning af Smørproduk- 
tionen, at man af den kriseramte Del af 
Befolkningen tager et stort Beløb til al- 
mindelige sociale Foranstaltninger; men naar 
man skal træffe Hjælpeforanstaltninger paa 
andre Omraader, tager man ikke Pengene 
delvis af dem, man vilde hjælpe, men af 

hele det øvrige Samfund gennem alminde- 
lige sociale Foranstaltninger, hvortil Ud- 
giften bæres efter Skatteevnen. Baade ved 
Kødordningen og Smørordningen har det 
været Landbrugsministerens Opgave at sør- 
ge for, at det kriseramte Landbrug afgav et 
Beløb af de Penge, der blev fremskaffet, 
til Fordel for de arbejdsløse. Dér faar man 
det allerbedste Indtryk af, om Ministeren 
interesserer sig for det Erhverv, han re- 
præsenterer i Regeringen, eller andre Sam- 
fundslag, ligegyldigt hvordan de er stillet 
i økonomisk Henseende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kyed har Ordet for en kort Bemærkning. 

Kyed: Da Formanden for Det radikale 
Parti, det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen, ilede til Hjælp, efter at Landbrugsmini- 
steren har opgivet Ævred, forstaar man, at 
det kniber for Flertalspartierne. Det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen sagde, _ at 
der ikke er vedtaget nogen Lov i denne Rigs- 
dag, som sikrer Priserne for andre Erhverv. 
Der er dog en Lov af 15. Oktober 1932. Naar 
vi nu skal diskutere Spørgsmaalet vedrørende 
Læder- og Gummifodtøj, skal jeg oplyse, 
hvad denne Lov indeholder. Før den blev 
gennemført, var Toldafgiften paa Læder- 
fodtøj 60 Øre pr. Kilo plus 7% pCt. Det 
forhøjedes ved Loven til 1 Kr. 50 Øre plus 
10 pCt., altsaa Vægttolden blev tredoblet. 
Det vil sige, at den vil virke 홢 tungest paa 
det forholdsvis billige Fodtøj, som de 
mindre bemidlede skal bruge, og derved 
skabtes den største Toldbeskyttelse inden 
for Landets Grænser. Tolden af Gummi- 
fodtøj var i 1932 50 Øre pr. kg. Det 
forhøjedes til 1 Kr. 50 Øre pr. kg. Det 
vil sige, at Tolden udgør 34 pOt. Og hvordan 
med Gummistøvler? De blev forhøjet fra 
50 Øre til 1 Kr. pr. kg . . .  

Formanden: Jeg tillader mig at gøre 
opmærksom paa, at det er Smørordningen, 
der er til Behandling. 

Kyed: Det skulde det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen have husket. Nu har 
han faaet Svar paa Tiltale. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen er en Mand, der taler ud af 
sit Hjertes Enfold. ; Han lægger ikke Skjul 
paa, at det, det kommer an paa, er, at den 


